
DOPOSCUOLA
iPad & DSA 2025-2026

ISCRIZIONI: www.logopaddiste.com

                                      Il lavoro e l’esperienza condivisa 
                        con  i ragazzi DSA e le loro famiglie ci ha
                   insegnato che ... una volta ricevuto uno
            strumento compensativo informatico, i ragazzi
tendono ad abbandonarne l'uso appena cala
l'entusiasmo iniziale.

Daremo ai ragazzi uno spazio di confronto tra pari
      con simili difficoltà, permetteremo loro di
        investire sullo strumento e di aumentare il 
           proprio senso di autonomia ed efficacia con
           riscontri positivi anche sulla visione di sé.

                                                          Integrare e automatizzare l'utilizzo 
dello strumento compensativo quale alleato allo studio; analizzare e
comprendere le proprie caratteristiche di apprendimento; lavorare
sull'organizzazione settimanale e del materiale; elaborare strategie
di studio e memorizzazione efficaci.

Il doposcuola con le LogoPaddiste
vuole dare una continuità all’uso
dell’iPad, avere un costante
controllo sulla funzionalità degli
applicativi, e sostenere 
i ragazzi nell'elaborazione di
strategie efficaci. 

Fare i compiti e studiare in modo mirato per uno specifico test, non è lo scopo del nostro doposcuola, ma
i materiali portati dagli allievi possono essere spunto per raggiungere gli obiettivi prefissati.



KIDS SENIOR

CHI 🧐
I - II SM
BASE

II - IV SM
AVANZATI

COSTO 💰 180.- 120.-

DOVE 📍 SM CASTIONE

ORA ⏰
14:00
15:30

16:00
17:30

 DATE 📆 08.10.25 08.10.25

22.10.25 12.11.25

12.11.25 10.12.25

26.11.25 14.01.26

10.12.24 25.03.26

14.01.26 25.03.26

28.01.26 15.04.26

25.02.26 13.05.26

11.03.26

25.03.26

15.04.26

29.04.26

PROGRAMMA
DOPOSCUOLA
 iPad & DSA 2025-2026


